- 51 T. STATILIUS. T. F. PAL. FELX  
EQUO. PUBLICO. TRIB. CHO  
XXVI . VOLUNTARIORUM  
CIVIUM . ROMANORUM  
VIXIT . ANNS. XXXV  
MENS. III. DIEB. XVII
- 52 Ad Columnam marmoream extra civitatem  
L. V. F. A. ANNIOY  
ΑΔΥΠ. ΑΔΥΠΙΑΝΟΥ  
ΤΣΥΙ Ψ. Β
- 53 P. AEMILIUS . URBANUS  
ANNOR . XXXV  
MATER . ET . SOROR  
FECERUNT . AEMILIA  
EROTIS . ET  
AEMILIA . SECUNDA
- 54 Ad aedem S. Nicolai Ordinis Minorum in Columna.  
D. D. N. N  
ARCADI  
ET. HONOR  
AUGG. SPE  
HOC . SPE . BIS  
PROE . EVSEBI . D
- 55 ΤΩΝ. ΔΕΣΠΟΤΩΝ. ΗΡΩΩΝ  
ΦΛ. ΒΑΛΕΝΤΙΝΙΑΝΟΥ. ΚΑΙ  
ΒΑΛΕΝΤΟC  
ΤΩΝ. ΑΥΓΟΥCΤΩΝ
- 56 IMP. CAES  
G. VALERIUS  
DIOCLETIANUS  
P.F.AUG. FL. VA-  
LENTINIANO  
ET. FL. VAL. MA  
XIMIANO. NOBILISS  
CAESS
- 57 Ad aedem S. Andreae in marmore.  
M. DOIO. L. F. QUI  
BALDO. DEC. ARBITR  
L. DURCATI. EROTIS
- 58 ΞΕΝΙΣ. ΑΙΣΧΡΙΩΝΟΣ  
ΣΤΡΑΤΟΚΛΗΞ. ΑΡΧΙΤΕΛΕΟΣ  
ΤΙΜΑΙΟΝ . ΘΕΟΙΣ
- 59 Item in Achaia apud Naupactum ad VIII. Id. Martias in moenijs ad Orientalem partem...

Ad v. K. Maias per niveos Saturnei montis, & difficiles calles Calabrutam adveni, ubi Georgium Catacuzinon, virum hac aetate graecis litteris eruditum, ac librorum Graecorum omnigenum copiosissimum, qui mihi Herodotum historicum, ac alios plerosque suos optimos, & antiquos libros accommodavit.

Exinde ad III. K. Maias inter praefatos colles venimus ad ingens, & mirabile antrum sub altissimo, & integro saxo, in quo aediculam almae Virgini sacram vidimus, & inde per Aergium Patrarum Civitatem pridie K. Maij revisimus, optumo iuvante Iove<sup>65</sup>.

Testatur Ciriacus Anconitanus, cujus scriptas quasdam chartas evolvimus, se Patris in Achaja ad aedem S. Andreae antrum subterraneum ex integro, solidoque lapide vidisse miro artificio fabricatum, in quo per gradus sedecim descensus fuerit, quodque sub una testudine ad tetragonos parietes habuerit loculos quatuordecim, in quibus singulis binae, aut ternae urnae funerales fuerint locatae. Haec Fabricius. Sed tam theatrum, Atheniense, quam antrum subterraneum frustra quaesiveris in hon Itinerario, quod nunc primum in lucem profero. Quamobrem dicendum est haec omnia non ex Itinerario Kyriaci sumpta fuisse, sed ex antiquarum rerum Commentariis ab eodem compositis, de quibus paulo infra dicemus. Eo, quo suspicati fuimus, modo rem se habere didicimus ex specimen eorumdem Commentariorum, quae sub titulo Inscriptonum Cyriaci Anconitani editit Carolus Moronus ex Bibl. Cardinalis Francisci Barberini senioris. Nam pag. VI., ubi agitur de monumentis Patrensibus apud Peloponnensum, eadem habentur bis verbis. Ad aedem Andreae Apostoli SS. nomine Demetrii vidimus mirabile antrum sub humo, quod vetustissimum fuerat, & mira architectorum ope monumentum ex integro consculpto lapide. Descendes in eum per XVI gradus sub cava testudine habens ad tetragonos parietes XIII. fenestras. Quaelibet continet binas, ternasve, aut quaternas funerales cineribus urnas. Id enim mirabile opus, & incredibile videtur. Nam testudo ipsa omnibus cum quatuor parietibus suis, gradusque, & pavementum omnia ex unico durissimo saxo sabrefactoris arte conspicua conspiciantur & c<sup>66</sup>.